

**Cand. pharm. Povl M. Assens Fond**  
**2600 Glostrup**

-----  
**CVR nr. 14 53 66 04**  
-----

**Årsrapport for året 2017**  
-----

## INDHOLDSFORTEGNELSE

---

	<u>Side</u>
LEDELSENS REGNSKABSPÅTEGNING	1
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING	2 - 3
HOVED- OG NØGLETAL	4
LEDELSESBERETNING	5 - 7
LEGATFORTEGNELSE	8
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	9 - 11
RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. januar - 31. december 2017	12
BALANCE pr. 31. december 2017	13 - 14
EGENKAPITALOPGØRELSE	15
PENGESTRØMSOPGØRELSE	16
NOTER	17-20

## HOVED- OG NØGLETAL

Koncernens udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Hovedtal (t.kr.)					
Nettoomsætning	212.924	209.895	204.384	168.648	153.859
Resultat af primær drift	2.035	3.351	3.743	3.585	2.949
Finansielle poster	3.820	2.850	3.324	4.634	1.582
Årets resultat	5.195	5.088	6.216	6.930	3.928
Årets pengestrøm	-8.992	10.038	-11.747	12.123	-8.467
Egenkapital, ultimo *)	101.647	97.217	94.026	86.281	82.375
Samlede aktiver	163.072	150.959	131.612	132.461	110.089
Årets investeringer	7.618	-457	-2.478	-1.568	-1.190
Heraf investering i værdipapirer	6.557	-1.090	-2.868	-3.691	-4.297
Antal medarbejdere	32	29	31	31	29
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	1,25	2,22	2,84	2,71	2,68
Egenkapitalens forrentning	5,22	5,32	6,89	8,22	4,86
Soliditet	62,33	64,40	71,44	65,14	74,83

## Definitioner på nøgletal:

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster / samlede aktiver * 100
Egenkapitalens forrentning	Årets resultat * 100 / gennemsnitlig egenkapital
Soliditet	Egenkapital / samlede aktiver * 100

\*) Sammenligningstal for 2013-2014 er ikke tilpasset anvendt praksis, hvor uddelingsramme vises under egenkapitalen.

## LEDELSESBERETNING

## Præsentation af virksomheden

Fonden ejer samtlige aktier i Biofarma Logistik A/S.

Fondens aktivitet udøves gennem datterselskabet Biofarma Logistik A/S, hvis aktivitet er import, engrossalg og distribution af medicin, ernæringsprodukter og plejeartikler.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forløbne år har koncernen realiseret en nettoomsætning på kr. 212.923.939. Årets driftsresultat udgør kr. 5.195.201 efter fradrag af afskrivninger med kr. 1.900.161 incl. småanskaffelser mv. for kr. 188.797 samt skat med kr. 659.695.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 163.072.458, samt en egenkapital på kr. 101.646.943.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og på niveau med udmelding i tidligere fremsatte forventninger.

## Forventet udvikling

Resultat af primær drift for 2018, forventes at ligge på niveau med 2017.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter bestyrelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

## God Fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden og fondens koncern.

Komiteén for god Fondsledelse offentliggjorde i december 2014 Anbefalinger for god Fondsledelse.

Det overordnede mål med Anbefalingerne for god Fondsledelse er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser, og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde. Bestyrelsen ønsker at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt. Bestyrelsen varetager endvidere fondens interesser i forhold til fondens dattervirksomhed, blandt andet ved udøvelsen af aktivt ejerskab i denne.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre stifters vilje, fondens vedtægt og den til enhver tid gældende lovgivning.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde,

## Anbefalinger

## Således har fonden indrettet sig og begrundelse herfor

1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om Fondens forhold.

Det følger af forretningsordenen for bestyrelsen, at formanden tegner Fonden udadtil og varetager kommunikationen overfor omverdenen.

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med Fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til Fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

På årsregnskabsmødet drøftes og vurderes den hidtidige uddelingspraksis, og der fastlægges retningslinjer for det kommende års uddelinger i overensstemmelse med vedtægterne.

## Anbefalinger (fortsat)

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkaldt og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætningerne for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

2.3.2 Det anbefales, at der sikres en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen redegøres for sammensætningen af bestyrelsen.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i Fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

2.4.1 Det anbefales, at et passende del af Bestyrelsens medlemmer er uafhængige

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

## Således har fonden indrettet sig og begrundelse herfor

Det er i forretningsordenen fastsat, at formanden forestår organiseringen, indkaldelsen og ledelsen af bestyrelsens møder.

Det er i forretningsordenen fastsat, at formanden kun undtagelsesvis og efter særskilt bestyrelsesbeslutning kan udføre særlige driftsopgaver for Fonden.

På årsregnskabsmødet drøftes og vurderes, hvilke kompetencer bestyrelsen bør råde over.

Bestyrelsen vurderer, at der henset til fondens og bestyrelsens størrelse er behov for formaliserede regler herom. Bestyrelsen vurderer endvidere, at kontinuiteten i bestyrelsen er en fordel.

Ved valget af medlemmer tages der hensyn til vedtægternes bestemmelser, traditionen og det samlede behov i bestyrelsen.

Bestyrelsen finder, at dette ikke er relevant for fonden.

Det er af betydning for bestyrelsen, at bestyrelsen i væsentlighed er sammenfaldende med bestyrelsen i det 100% ejede datterselskab Biofarma Logistik A/S.

Bestyrelsen består af tre medlemmer, hvoraf Niels Assens og Ole Kondrup har været medlem i mere end 12 år. Tyge Jesper Rothe har været medlem af bestyrelsen i 12 år. Bestyrelsen vurderer, at der henset til fondens og bestyrelsens størrelse ikke er behov for formaliserede regler herom. Bestyrelsen vurderer endvidere, at kontinuiteten i bestyrelsen er en fordel.

Bestyrelsen vurderer, at der henset til fondens og bestyrelsens størrelse ikke er behov for formaliserede regler herom. Bestyrelsen vurderer endvidere, at kontinuiteten i bestyrelsen er en fordel.

Bestyrelsen vurderer, at der henset til fondens og bestyrelsens størrelse ikke er behov for formaliserede regler herom. Bestyrelsen vurderer endvidere, at kontinuiteten i bestyrelsen er en fordel.

På årsregnskabsmødet drøftes og vurderes medlemmers bidrag i bestyrelsen,

Administrators arbejde og resultater evalueres af bestyrelsen i forbindelse med årsregnskabsmødet.



## Anbefalinger (fortsat)

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

## Således har fonden indrettet sig og begrundelse herfor

Medlemmer af bestyrelsen og direktøren aflønnes med et fast vederlag. Incitamentsaf lønning finder således ikke sted.

Bestyrelsen har valgt at følge årsregnskabslovens regler og oplyse det samlede vederlag til direktion og bestyrelse.

## Uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i vedtægterne senest opdateret i september 2015. Uddelingerne gælder følgende kategorier:

- Uddelinger til medicinsk historiske og pharmaceutisk historiske videnskaber og museumsvirksomhed indenfor disse områder
- Uddelinger til støtte af videnskabelige formål

Især de af stifteren indstiftede: Ole Secher-, Egill Snorrason- og Bjørn Ibsen forelæsninger vil blive tilgodeset

Der uddeles midler på stifterens fødselsdag den 3. juni og i øvrigt efter behov, dog minimum 2 gange om året. Uddeling kan også finde sted på andre tidspunkter.

Uddelingen foretages på baggrund af en skriftlig ansøgning, indeholdende projektbeskrivelse, budget og ansøgt beløb.

Alle ansøgninger behandles af fondens bestyrelse, som sikrer, at disse er i overensstemmelse med fondens uddelingsformål. Bestyrelsen beslutter herefter uddelingens størrelse og sikrer i den forbindelse, at fondens midler anvendes forsvarligt og i overensstemmelse med vedtægterne.

For det kommende år har bestyrelsen fastsat en uddelingsramme på kr. 6.070.110. Der henvises til specifikationen af årets uddelinger jf. nedenfor.

## Legatarfortegnelse for regnskabsåret 2017 jf. lov om erhvervsdrivende fonde §80

Uddelingstype		Beløb
<b>Kontante uddelinger:</b>		
<b>Modtager</b>	<b>Formål</b>	
De Medicinhistoriske Selskaber	Udgivelse af Medicinsk-Historisk Årbog, 2017	50.000
Dansk Anæstesiologisk Selskab	Dansk Anæstesiologisk Selskab, forelæsning 2017	25.000
Islands Medicinsk Historiske Selskab	Egil Snorrason forelæsningen på Island, 2017	15.000
Statens Naturhistoriske Museum	Registrering og digital adgang til Statens Naturhistoriske Museum	494.233
Dansk Farmacihistorisk Selskab	Udgivelse af Theriaca, hæfte 44	27.725
Støtteselskabet for Militær-Medicinsk Samling	Udgivelse af Det militære lægevæsen 1935-2013, 1. bind	10.000
Dansk Medicinsk Historisk Selskab	Symposium med indlæg der relaterer sig til dansk medicinsk historie i anledning af 100 året for Dansk Medicinsk Historisk Selskab	52.900
Dansk Farmacihistorisk Fond	Sponsorering af Dansk Farmacihistorisk Samling	25.000
Gads Forlag	Bogen "Angst og engle. Den spanske syge i Danmark af Hans Trier"	40.000
Claus Fenger	Udgivelse om analkanalens sygdomme / Når enden er god. Tillæg til tidligere uddeling	32.780
Regulering	Mindre forbrug på tidligere udelte projekter	-7.790
	<b>Årets uddelinger brutto i alt</b>	<b>764.848</b>
<b>Regulering i uspecificeret uddelingsramme</b>		
	Uspecificeret uddelingsramme primo	-3.960.712
	Uspecificeret uddelingsramme ultimo	6.070.110
	<b>Årets uddelinger netto i alt</b>	<b>2.874.246</b>

Fonden har ikke gennemført handler med bestyrelse, eller med selskaber, som de pågældende kontrollerer.

**RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN**  
**1. januar - 31. december 2017**

	Noter	Koncernen		Moderfond	
		2017	2016 (tkr.)	2017	2016 (tkr.)
Nettoomsætning		212.923.939	209.894	0	0
Produktionsomkostninger		-190.179.724	-187.202	0	0
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>		<b>22.744.215</b>	<b>22.692</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger	1	-9.522.806	-8.696	0	0
Administrationsomkostninger	1	-11.186.875	-10.645	-153.697	-179
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b>		<b>2.034.534</b>	<b>3.351</b>	<b>-153.697</b>	<b>-179</b>
Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	-	-	2.320.320	4.059
Finansielle indtægter		4.190.811	5.145	3.028.154	3.388
Finansielle omkostninger		-370.449	-2.294	424	-2.180
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>		<b>5.854.896</b>	<b>6.202</b>	<b>5.195.201</b>	<b>5.088</b>
Skat af årets resultat	3	-659.695	-1.114	0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	4	<b>5.195.201</b>	<b>5.088</b>	<b>5.195.201</b>	<b>5.088</b>

BALANCE pr. 31. december 2017

## AKTIVER

	Noter	Koncernen		Moderfond	
		2017	2016 (tkr.)	2017	2016 (tkr.)
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>					
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.082.630	3.714	0	0
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		<b>3.082.630</b>	<b>3.714</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	-	-	70.142.999	67.823
Deposita		1.420.769	1.439	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		78.617.091	68.454	31.794.944	30.426
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		<b>80.037.860</b>	<b>69.893</b>	<b>101.937.943</b>	<b>98.249</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>6</b>	<b>83.120.490</b>	<b>73.607</b>	<b>101.937.943</b>	<b>98.249</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>					
<b>VAREBEHOLDNINGER</b>					
Fremstillede varer og handelsvarer		29.847.188	27.335	0	0
<b>VAREBEHOLDNINGER</b>		<b>29.847.188</b>	<b>27.335</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TILGODEHAVENDER</b>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.755.131	35.307	0	0
Tilgodehavende udbytte		-	-	0	0
Andre tilgodehavender		1.767.972	1.035	571.254	772
Udskudt skatteaktiv		0	0	0	0
Tilgodehavende skat		23.106	149	0	0
Periodeafgrænsningsposter	5	372.583	348	0	0
<b>TILGODEHAVENDER</b>		<b>45.918.792</b>	<b>36.839</b>	<b>571.254</b>	<b>772</b>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b>		<b>4.185.988</b>	<b>13.178</b>	<b>698.333</b>	<b>240</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		<b>79.951.968</b>	<b>77.352</b>	<b>1.269.587</b>	<b>1.012</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>163.072.458</b>	<b>150.959</b>	<b>103.207.530</b>	<b>99.261</b>

## BALANCE pr. 31. december 2017

## PASSIVER

	Noter	Koncernen		Moderfond	
		2017	2016 (tkr.)	2017	2016 (tkr.)
<b>EGENKAPITAL</b>					
Grundkapital		4.605.000	4.605	4.605.000	4.605
Henlæggelser	7	6.707.919	6.708	6.707.919	6.708
Reserve for ikke uddelt overskud i dattervirk- somhed	8	58.830.080	56.510	58.830.080	56.510
		<u>70.142.999</u>	<u>67.823</u>	<u>70.142.999</u>	<u>67.823</u>
Overført resultat		<u>25.433.834</u>	<u>25.433</u>	<u>25.433.834</u>	<u>25.433</u>
Uddelingsramme		<u>6.070.110</u>	<u>3.961</u>	<u>6.070.110</u>	<u>3.961</u>
<b>EGENKAPITAL</b>		<u>101.646.943</u>	<u>97.217</u>	<u>101.646.943</u>	<u>97.217</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>					
Udskudt skat	9	<u>263.123</u>	<u>378</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>		<u>263.123</u>	<u>378</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>					
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>					
Leverandørgæld		57.650.090	49.342	0	0
Selskabsskat		0	0	0	0
Uddelinger		1.443.787	1.940	1.443.787	1.940
Anden gæld		2.068.515	2.082	116.800	104
Periodeafgrænsninger		0	0	0	0
Bankgæld		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		<u>61.162.392</u>	<u>53.364</u>	<u>1.560.587</u>	<u>2.044</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>		<u>61.162.392</u>	<u>53.364</u>	<u>1.560.587</u>	<u>2.044</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>163.072.458</u>	<u>150.959</u>	<u>103.207.530</u>	<u>99.261</u>



## EGENKAPITALOPGØRELSE, moder

	Grundkapital	Henlæg- gelser	Reserve for ikke uddelt overskud i dattervirksomhed	Overført resultat	Uddelings- ramme	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	4.605.000	6.707.919	56.509.760	25.433.199	3.960.712	97.216.590
Årets faktiske uddelinger	0	0	0	0	-764.848	-764.848
Overført jf. resultatdisponering	0	0	2.320.320	635	2.874.246	5.195.201
Egenkapital 31. december 2017	4.605.000	6.707.919	58.830.080	25.433.834	6.070.110	101.646.943

## PENGESTRØMSOPGØRELSE

(1.000 kr.)

	Koncernen		Moderfond	
	1. januar - 31. december 2017	1. januar - 31. december 2016	1. januar - 31. december 2017	1. januar - 31. december 2016
Årets resultat	5.195	5.088	5.195	5.088
Reguleringer:				
+ Afskrivninger, jf. regnskabet	1.900	1.570	0	0
- Småanskaffelser og software	-189	-87	0	0
- Gevinst ved salg af anlægsaktiver	0	0	0	0
- Finansielle poster	-3.820	-2.850	-5.349	-5.267
+ Udgiftsført skat	660	1.114	0	0
Ændring i driftskapital				
Tilgodehavender	-9.206	-347	201	-370
Varelagre	-2.512	-8.249	0	0
Kreditorer	8.295	16.082	13	-35
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	323	12.321	60	-584
Renteindbetalinger o.lign	312	308	0	21
Renteudbetalinger o.lign	-99	-25	0	0
Pengestrømme fra ordinær drift	536	12.604	60	-563
Betalt selskabs- og udbytteskat	-649	-1.274	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-113	11.330	60	-563
Anlægsinvestering, netto	-1.079	-598	0	0
Værdipapirer	-6.557	1.090	1.659	2.086
Deposita	18	-35	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.618	457	1.659	2.086
Betalt udbytte	0	0	0	0
Udbetalte støtte midler	-1.261	-1.749	-1.261	-1.749
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.261	-1.749	-1.261	-1.749
Årets pengestrøm	-8.992	10.038	458	-226
Likvider 1. januar 2017	13.178	3.140	240	465
Likvider 31. december 2017	4.186	13.178	698	239

## NOTER

	Koncernen		Moderfond	
	2017	2016 (tkr.)	2017	2016 (tkr.)
<b>Note 1. Ned -og afskrivninger</b>				
Produktion	0	0	0	0
Distribution	1.496.843	1.293	0	0
Administration	403.318	277	0	0
	<u>1.900.161</u>	<u>1.570</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**Note 2. Finansielle anlægsaktiver**

Navn	Hjemsted	Koncernen		Moderfond		Regnskabs mæssig værdi efter deklareret udbytte
		Ejerandel	Egenkapital	Resultat	2016 (tkr.)	
Biofarma Logistik A/S	København	100%	70.142.999	2.320.320		70.142.999
Anskaffelsessum kr. 4.605.000.						

	Koncernen		Moderfond	
	2017	2016 (tkr.)	2017	2016 (tkr.)

**Note 3. Skat af årets resultat****KONCERNEN**

Der er i regnskabsåret modtaget kr. 63.905 for overskydende selskabsskat vedrørende regnskabsåret 2016 samt betalt kr. 797.000 á conto selskabsskat vedrørende regnskabsåret 2017.

**MODERFOND**

Der er ikke betalt selskabsskat i moderfonden i regnskabsåret.

Skat af årets resultat sammensætter sig således:

Regulering til tidligere år	602	1	0	0
Skat af årets indkomst	773.894	1.187	0	0
Ændring af udskudt skat	-114.801	-74	0	0
	<u>659.695</u>	<u>1.114</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**Note 4. Resultatdisponering**

	Moderfond	
	2017	2016 (tkr.)
Årets resultat	<u>5.195.201</u>	
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	635	
Reserve for ikke uddelt overskud i dattervirksomhed	2.320.320	
Overført til uddelingsramme	<u>2.874.246</u>	
	<u>5.195.201</u>	

	Koncernen		Moderfond	
	2017	2016 (tkr.)	2017	2016 (tkr.)
<b>Note 5. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte forsikringspræmier	0	0	0	0
Øvrige forudbetalte omkostninger	372.583	348	0	0
	<u>372.583</u>	<u>348</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Note 6. Anlægsaktiver

KONCERNEN	Deposita	Andre	Driftsmidler
		værdipapirer og kapitalandele	
<b>ANSKAFELSESSUM</b>			
Saldo 1/1 2017	1.439.054	66.788.950	16.543.458
Afgang i årets løb	18.285	24.008.248	0
Tilgang i årets løb	0	34.144.781	1.079.419
Saldo 31/12 2017	1.420.769	75.925.483	17.622.877
<b>AF- OG NEDSKRIVNINGER</b>			
Saldo 1/1 2017	0	-2.665.050	12.828.883
Af- og nedskrivninger på udgåede aktiver	0	2.165.434	0
Årets af- og nedskrivninger	0	2.138.876	1.711.364
Saldo 31/12 2017	0	-2.691.608	14.540.247
<b>BOGFØRT VÆRDI 31/12 2017</b>	<b>1.420.769</b>	<b>78.617.091</b>	<b>3.082.630</b>

MODERFOND	Andre
	værdipapirer og kapitalandele
<b>ANSKAFELSESSUM</b>	
Saldo 1/1 2017	28.103.256
Afgang i årets løb	1.443.968
Tilgang i årets løb	2.678.283
Saldo 31/12 2017	29.337.571
<b>AF- OG NEDSKRIVNINGER</b>	
Saldo 1/1 2017	-2.323.099
Af- og nedskrivninger på udgåede aktiver	1.853.175
Årets af- og nedskrivninger	1.718.901
Saldo 31/12 2017	-2.457.373
<b>BOGFØRT VÆRDI 31/12 2017</b>	<b>31.794.944</b>

<u>Note 7. Opskrivningsfond</u>	Koncernen		Moderfond	
	2017	2016 (tkr.)	2017	2016 (tkr.)
Saldo 1/1 2017	6.707.919	6.708	6.707.919	6.708
Årets regulering	0	0	0	0
	<b>6.707.919</b>	<b>6.708</b>	<b>6.707.919</b>	<b>6.708</b>

Saldoen på fondens henlæggelser vedrører forskellen mellem aktivernes anskaffelseskurs og værdien af aktierne kr. 11.312.919 ved fondens stiftelse den 28. november 1989.

Grundkapitalen har uændret været t.kr. 4.605 de sidste 5 år.

	Koncernen		Moderfond	
	2017	2016 (tkr.)	2017	2016 (tkr.)
<b>Note 8. Reserve for ikke uddelt overskud i dattervirksomhed</b>				
Saldo 1/1 2017	56.509.760	52.451	56.509.760	52.451
Resultat dattervirksomhed	2.320.320	4.059	2.320.320	4.059
	<u>58.830.080</u>	<u>56.510</u>	<u>58.830.080</u>	<u>56.510</u>
Udloddet udbytte	0	0	0	0
	<u>58.830.080</u>	<u>56.510</u>	<u>58.830.080</u>	<u>56.510</u>

**Note 9. Udskudt skat**

Saldo 1/1 2017	377.924	452	0	0
Årets hensættelse	-114.801	-74	0	0
	<u>263.123</u>	<u>378</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**Note 10. Personaleforhold**

Personaleudgifter er opgjort således:

Lønninger	9.915.691	9.157	0	0
Pensionsydelser	663.749	624	0	0
Sociale ydelser	184.397	171	0	0
	<u>10.763.837</u>	<u>9.952</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

	<u>32</u>	<u>29</u>		
--	-----------	-----------	--	--

**Note 11. Bestyrelse og direktion**

Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion har i regnskabsåret udgjort

	<u>1.963.393</u>	<u>1.961</u>	<u>90.000</u>	<u>90</u>
--	------------------	--------------	---------------	-----------

Herudover er der stillet fri bil til rådighed for direktionen.

**KONCERNEN****Note 12. Garanti- og kautionsforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakt, med løbende opsigelse på 9 måneder. Den årlige leje udgør ca. 2.810 tkr.

Selskabet har indgået en leasingaftale, der løber frem til 31. januar 2019. Den årlige leasingforpligtelse beløber sig til ca. 54 tkr.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig garanti- og kautionsforpligtelser, udover hvad følger af almindelige branchemæssige forhold.

**Note 13. Sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2017.

**Note 14. Nærtstående parter**

Cand. pharm. Povl M. Assens Fond ejer 100% af Biofarma A/S, som dermed falder ind under definitionen som nærtstående parter:

Endvidere består cand. pharm. Povl M. Assens Fond's nærtstående parter af fondens bestyrelse.  
Der har i regnskabsåret 2017 været følgende transaktioner med nærtstående parter:

**Transaktioner med nærtstående parter**

<u>Nærtstående part</u>	<u>Grundlag for nærtstående part</u>	<u>Indhold af transaktion</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bech-Bruun	Bech-Bruun ejes delvist af bestyrelsesmedlem Tyge Jesper Rothe	Advokatbistand	<u>0</u>	<u>10</u>
<b>Totale transaktioner med nærtstående parter</b>			<b><u>0</u></b>	<b><u>10</u></b>

Der er ingen mellemværende med nærtstående parter pr. 31/12 2017